10 Si verò vniuersale iungatur mino-  
 ri extremo, vel affirmatiuum vel priua-  
 tiuum, & contingens, particulare autem  
 necessarium minori extremo: non erit  
 syllogismus. Termini conclusionis necessa-  
 riò inesse, animal, album, homo. Conclu-  
 sionis non contingere, animal, album, ve-  
 stimentum.

11 Quòd si pronunciatum vniuersale sit  
 necessarium; particulare verò, contin-  
 gens: cum vniuersale est priuatiuum, ter-  
 mini, in quibus inest, sint hi, animal, al-  
 bum, coruus: in quibus non inest, animal,  
 album, pix.

12 Cum autem pronunciatum vniuer-  
 sale affirmat, termini conclusionis inesse, sint  
 hi, animal, album, cygnus: conclusionis  
 non inesse, animal, album, nix.

13 Neque tum erit syllogismus, cum  
 propositiones indefinitæ, vel ambæ in  
 parte sumptæ fuerint. Termini commu-  
 nes, in quibus inest, animal, album,  
 homo: in quibus non inest, animal, al-  
 bum, inanimatum, etenim animal cui-  
 dam albo, & album cuidam inanima-  
 to & necessariò inest, & non contingit in-  
 esse. & in contingenti, similiter res habet,  
 quare omnibus modis hi termini conue-  
 niunt.

D

E

14 Ex dictis igitur perspicuum est, si- militer se habentibus terminis in eo quod inest, & in necessariis propositionibus, fieri, & non fieri syllogismum. præterquam quod si priuatiua propositio ponatur pu- ra; colligitur contingere non inesse: si verò priuatiua sit necessaria, colligitur & con- tingere non inesse, & non inesse.

15 Constat etiam, omnes syllogismos esse imperfectos, & perfici per figuras su- præ dictas.

A 14 Φανερόν οὖν ἐκ τῆς εἰρημύων, ὅτι ὁμοίως ἐχόντων τῶν ὄρων, ἐν τε τὰ ὑπάρχοντα, καὶ ἐν τοῖς ἀναγκαῖοις, γίνεσθαι ἔτι γίνεσθαι συλλογισμὸς· πλὴν καὶ μὴ τὸ ὑπάρχον πῆρε μῆκος τῆς φερ- τικῆς προτάσεως, τὸ ἐνδέχεται ἢ ὁ συλλο- γισμὸς καὶ δὲ τὸ ἀναγκαῖον τῆς φερτικῆς, καὶ τὸ ἐνδέχεται, ἔτι μὴ ὑπάρχον. 15 Δῆλον δὲ καὶ, ὅτι πάντες οἱ συλλογισμοὶ ἀτελεῖς· καὶ ὅτι τε- λφοῦνται διὰ τῆς προφρημύων χρημῆς.

De syllogismis ex ambabus propositionibus contingentibus in secunda figura.

Cap. XV.

1 ¶ Summa huius & duorum sequentium capitum. 2 ¶ Protheoria, Propositionem uniuersalem contingentem negantem non recipiari: ut probatur primo ab absurdo: 3 secundò ab exemplis: 4 ter- tiò, quia si negetur reciprocatio, nihil absurdi inde colligitur. 5 Epilogus. 6 ¶ De modis uniuersali- bus. Si maior neget, minor affirmet. 7 De aliis modis. 8 ¶ De modis particularibus. 9 Epilogus.

I N secunda autem figura, cum ambæ B propositiones contingentes accipiuntur, nullus erit syllogismus, siue attribu- tiuæ siue priuatiuæ ponantur, siue uni- uersales siue in parte. cum autem altera inesse, altera contingere significat; si affirmatiua significet inesse, numquam erit syllogismus: si verò priuatiua uniuers- falis significet inesse, semper erit syllogis- mus. Eodem modo res se habebit, et- iam cum altera propositio acciperetur necessaria, altera contingens. Opor- tet autem in his quoque syllogismis ita accipere contingens quod in conclusio- nibus ponitur, vt in superioribus acce- ptum fuit.